
UCHWAŁA NR XXIII /151/ 2016 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

Z DNIA  28 września 2016 roku. 

zmieniająca Uchwałę Nr XI/68/2015 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 września 2015r. w 

sprawie pozbawienia niektórych dróg na terenie Powiatu Wągrowieckiego kategorii dróg 

powiatowych 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 3, w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985r.   o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 1440) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 814) po zasięgnięciu opinii 

Zarządu Powiatu Chodzieskiego, Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego, Zarządu Powiatu Nakielskiego, 

Zarządu Powiatu Obornickiego, Zarządu Powiatu Pilskiego, Zarządu Powiatu Poznańskiego, Zarządu 

Powiatu Żnińskiego, Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz Wójta Gminy Mieścisko 

Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje :  

 

§ 1. Zmienia się zapis § 3 Uchwały Nr XI/68/2015 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 września 

2015r., który otrzymuje brzmienie: 

„Pozbawienie drogi, o której mowa w § 1, kategorii drogi powiatowej następuje z mocą od dnia            

1 stycznia 2017r. pod warunkiem zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

                                                                                               

Przewodniczący  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

 

........................................................ 

/Małgorzata Osuch/ 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXIII /151/ 2016 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

Z DNIA  28 września 2016 roku. 

zmieniająca Uchwałę Nr XI/68/2015 Rady Powiatu Wągrowieckiego  z dnia 30 września 2015r. 

w sprawie pozbawienia niektórych dróg na terenie Powiatu Wągrowieckiego kategorii dróg 

powiatowych 

 

Droga nr 1694P –  Mieścisko – Wiela – Gołaszewo – gr.woj. kujawsko-pomorskiego 

(Janowiec Wlkp.) na odcinku  Gołaszewo – gr.woj. kujawsko-pomorskiego (Janowiec Wlkp.)              

o łącznej długości 2,5 km wymieniona w Uchwale Nr XI/68/2015 Rady Powiatu Wągrowieckiego        

z dnia 30 września 2015r. jest drogą powiatową na podstawie ustawy  z dnia 13 października 1998r. 

Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 z póź. 

zm.) oraz załącznika nr 14 do rozporządzenia Ministra Komunikacji z dnia 14 lipca 1986r. (Dz. U. nr 

30 poz. 151) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich, której gotowość przejęcia 

wyraził Wójt Gminy Mieścisko. 

Pozbawienie powyższej drogi kategorii drogi powiatowej jest możliwe w związku                                 

z jednoczesnym zaliczeniem przez Radę Gminy Mieścisko, zgodnie z art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 3, oraz 

z art. 6a ust. 2 i art. 7 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2016r. 

poz.1440 ) niniejszej drogi do kategorii drogi gminnej, z zastrzeżeniem, iż pozbawienie                  i 

zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od 

dnia 1 stycznia roku następnego.  
Projekt uchwały Nr XI/68/2015 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 września 2015r 

pozbawiający przedmiotową drogę jej dotychczasowej kategorii, opiniowany był już                  

w 2015r., a uchwała podjęta została przez Radę Powiatu Wągrowieckiego w dniu 30 września 

2015r. i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w danym 

roku. Natomiast Rada Gminy Mieścisko uchwałę dotyczącą zaliczenia niniejszej drogi do 

kategorii drogi gminnej podjęła w dniu 10 listopada 2015r., a publikacja nastąpiła dnia            

4 stycznia 2016r.  

Mając na uwadze powyższe nie doszło do skutecznej zmiany kategorii przedmiotowej 

drogi z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016r., w związku z czym podjęcie niniejszej 

uchwały jest w pełni zasadne. 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

Przewodniczący  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

 

........................................................ 

/Małgorzata Osuch/ 

 

 


